[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июня 2017  года           № 87
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями», утвержденный постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 29.06.2011 года № 20 (в редакции постановлений Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 06.02.2013 года №17,от 29.11.2013 года № 49, от 23.06.2016 года № 59)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства, на основании протеста прокурора Сычевского района Смоленской области от 31.05.2017 года №02-38,

 Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями», утвержденный постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 29.06.2011 года №20 (в редакции постановлений Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской от  06. 02. 2013 г. № 17, от 29.11.2013 г. № 49, от 23.06.2016 г. № 59) следующее изменение:
1.1. в разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:

1.1.1. подраздел 2.7.изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основания для отказа в приеме документов, необъходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

Исчерпывающий перечень оснований для возврата документов заявителю:

2.7.1. Отсутствие у Администрации полномочий на оказание муниципальной услуги.
2.7.2. Не представлены документы, предусмотренные пунктом 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента.

2.7.3. Документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.6.3 настоящего Административного регламента.

2.7.4. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.
Возврат документов заявителю производится в течение десяти календарных дней со дня поступления заявления. Заявителю должны быть указаны все причины возврата заявления.»;

1.1.2. пункт 2.8.1. исключить;
1.2. в разделе 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих:

       1.2.1. в подпункт б) пункта 5.11. изложить в следующей редакции:

 «б) отсутствие возможности прочитать текст жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»;

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         О. В. Сергеева